A responsabilidade de que trata o item 5 se estende às 
retificações e atualizações necessárias à quantificação de parcelas 
futuras, de acordo com os parâmetros estabelecidos pelo  
Ministério da Saúde. 

6. O valor total do repasse de que trata o presente 
instrumento importa em  R$ 461.084,66 (quatrocentos e 
sessenta e um mil oitenta e quatro reais e sessenta e seis 
centavos), referente a novembro/2025, conforme CNES 
0745804. 

7. O repasse financeiro de cada parcela, deverá ser 
realizado em até 30 (trinta) dias, a contar do ingresso do crédito 
oriundo da transferência do Fundo Nacional de Saúde ao Fundo

[...]

A responsabilidade de que trata o item 5 se estende às 
retificações e atualizações necessárias à quantificação de parcelas 
futuras, de acordo com os parâmetros estabelecidos pelo 
Ministério da Saúde. 

6. O valor total do repasse de que trata o presente 
instrumento importa em R$54.862,44 (cinquenta e quatro mil 
oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos), 
referente a novembro/2025, conforme CNES 2613735. 

7. O repasse financeiro de cada parcela, deverá ser 
realizado em até 30 (trinta) dias, a contar do ingresso do crédito 
oriundo da transferência do Fundo              Nacional de Saúde ao Fundo

[...]

ASSISTÊNCIA CARDIOVASCULAR - QUALISUS 
CARDIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS), AO SEU 
DESTINATÁRIO LEGAL, em favor da PESSOA 
JURÍDICA SISTEMA  DE ASSISTENCIA  SOCIAL 
E DE  SAUDE  -  SAS,   inscrita  no  CNPJ  sob  
Nº 07.678.950/0001-19, no VALOR de R$ 533.172,21 
(quinhentos e trinta e três mil, cento e setenta e 
dois reais e vinte e um centavos). Com fundamento 
no Artigo 74 da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, 
conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica. 

Campina Grande, 26 de novembro de 2025. 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Saúde

[...]

referente a aquisição de materiais e equipamentos de apoio 
institucional (placa institucional SEAGRI) para atender às 
demandas da Secretaria de Agricultura do Município, RATIFICA 
a Dispensa, em favor da empresa ADRIANO DANTAS 
BATISTA, CNPJ: 37.144.047/0001-39, no valor de R$ 
4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), retifico o fundamento 
no Artigo 75, II da Lei federal n° 14.133/2023, conforme 
Parecer da Assessoria Jurídica.  

Campina Grande/PB, 28 de Novembro de 2025  

KLEYBER OLIVEIRA DA NÓBREGA  
Secretário de Agricultura 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.170/2025

[...]

Secretaria de Agricultura para atender às demandas da Secretaria 
de Agricultura do Município localizado na rua Duque de Caxias, 
n° 50, Bairro Prata, Campina Grande, RATIFICO A 
INEXIGIBILIDADE, em favor de GLAUTIERRE BEZERRA 
CARVALHO, no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais) anual, compreendendo no valor de R$ 10.000,00 (dez mil 
reais) mensal, retifico o fundamento no Artigo 74, V da Lei 
federal n° 14.133/2023, conforme Parecer da Assessoria 
Jurídica.  

Campina Grande/PB, 28 de Novembro de 2025  

KLEYBER OLIVEIRA DA NÓBREGA

[...]

SERVIÇO DE CRIAÇÃO E MONTAGEM DE CENOGRAFIA 
DE APRESENTAÇÕES TEATRAIS E CULTURAIS, 
FIGURINOS, ADEREÇOS E PRODUÇÃO DE 
ESPETÁCULOS, PARA O NATAL ILUMINADO, EDIÇÃO 
2025, em favor de ZABUMBA PRODUÇÕES LTDA, inscrito 

no CNPJ sob nº 53.766.867/0001-19, no valor de R$ 
56.000,00 (cinquenta e seis mil reais), com fundamento no 
Artigo 75, Inciso II, da LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme Análise e Parecer da Assessoria Jurídica.  

Campina Grande – PB, 28 de novembro de 2025.  

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO  
Secretário de Cultura